PAGE

[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятьдесят шестое заседание Собрания депутатов

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 20.05.2019  № 373
с.Балтай

О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Балтайского муниципального района
от 11.10.2016 № 104 «Об утверждении Положения
о бюджетном процессе в Балтайском муниципальном
районе Саратовской области»

В целях приведения в соответствие с бюджетным законодательством  Российской Федерации отдельных нормативных правовых актов, руководствуясь статьей 19 Устава Балтайского муниципального района Саратовской области, Собрание депутатов Балтайского муниципального района РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Балтайского муниципального района от 11.10.2016 № 104 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Балтайском муниципальном районе Саратовской области» (с изменениями от 03.12.2018 № 325) следующие изменения:
1.1. В приложении к решению:

1) статью 6 дополнить пунктом 35 следующего содержания:
35) устанавливает порядок предоставления главными распорядителями средств бюджета муниципального района информации о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта, а также информации о результатах обжалования судебного акта;
2) пункт 3 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«3. Проект местного бюджета на очередной финансовый год, а также информационное сообщение о дате, месте и времени проведения публичных слушаний подлежат официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на сайте администрации Балтайского муниципального района информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не менее чем за десять дней до дня проведения публичных слушаний.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Балтайского муниципального района по бюджетно-финансовой политике и налогам.

Председатель Собрания депутатов
Балтайского муниципального района

     Н.В.Меркер
Глава Балтайского
муниципального района

                                              А.А.Грунов